
令和６年３月２７日 

お客さま各位 

東日本信用漁業協同組合連合会 

 

2023年度下期貯蓄キャンペーン寄付金型定期貯金「JF水色の羽根定期貯金」の 

取扱い終了に伴う「（公財）漁船海難遺児育英会」への寄付金贈呈について 

 

 平素より当連合会をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

東日本信用漁業協同組合連合会（理事長 関 義文）は、令和５年１２月１日（金）から

令和６年１月３１日（水）の期間において、お預かりした定期貯金残高の０．０２％相当額

を（公財）漁船海難遺児育英会に寄付する寄付金型定期貯金「JF 水色の羽根定期貯金」を

販売いたしました。 

皆さまには本商品の主旨にご賛同・ご理解を賜り、たくさんのお申込みをいただきました

ことに、心より御礼申し上げます。 

 皆さまからお預け入れいただきました定期貯金に基づき、令和６年３月２７日（水）に（公

財）漁船海難遺児育英会へ８５万円を寄付いたしましたので、お知らせいたします。  

 今後とも、当連合会は、わが国の漁業と地域の発展にさらなる役割を発揮してまいります

のでよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. 寄付金型定期貯金「JF水色の羽根定期貯金」の取組実績について 

◼ 取組額：４，１９７百万円 

 

2. 寄付金の贈呈式について 

◼ 日 時： 令和６年３月２７日（水） 

◼ 寄 付 先： 公益財団法人 漁船海難遺児育英会 

◼ 寄付金額： ８５万円 

◼ 出 席 者：（漁船海難遺児育英会） 

      理事長職務代行副理事長    坂本 雅信 様 

      専務理事           内田 珠一 様 

     （東日本信漁連） 

代表理事理事長        関 義文 

代表理事専務         鈴木 章浩 

専務理事           佐々木 敦博 

 

 

 

 



【贈呈式の模様】 

関理事長（右）から坂本副理事長（左）へ目録を贈呈 

 
 

坂本副理事長から関理事長へ感謝状の授与➀  

 



 

 坂本副理事長から関理事長へ感謝状の授与② 

 

 

最後に、両団体役員の記念撮影をもって、無事に寄付金贈呈式を終える事ができました。 

（写真左から）内田専務理事、坂本副理事長、関理事長、鈴木専務理事、佐々木専務理事 


